БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ

 03 март 2025 й.    №258     03 марта 2025 г.
Ишембай ҡ.         г. Ишимбай

Об установлении размера родительской платы, взимаемой

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования для муниципальных образовательных организаций

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Во исполнение Решения Совета муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан от 04 марта 2025 года № 7-119 «Об

установлении размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования для муниципальных

образовательных организаций муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан», п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01 марта 2025 г. размер родительской платы в

дошкольных организациях, реализующих программы дошкольного

образования согласно приложению и пунктам Решения Совета

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 04

марта 2025 года № 7-119.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций

обеспечить:

2.1. выполнение Решения Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 04 марта 2025 года № 7-119

«Об установлении размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования для муниципальных

образовательных организаций муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан»;

2.2. соблюдение действующих денежных норм при обеспечении

присмотра и ухода за детьми в дошкольных организациях;

2.3. достоверность сведений о количестве льготной категории детей

(Приложение).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник        И.И. Исмагилов
Копия верна

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 03.03.2025г. №258

Размер родительской платы

№

п/п
Категории семей

9-10,5-ти

часовой

режим

работы

группы

(руб.)

12-ти

часовой

режим

работы

группы

(руб.)

Группы

кратковреме

нного

пребывания

(5- часовое

пребывание

детей в

первой

половине

дня, завтрак,

2й завтрак,

обед) (руб.)

Группы

кратковременного

пребывания

(3- часовое

пребывание

детей, 1 завтрак)

(руб.)

Город

1. Для всех 142 149 125 40

2.
Многодетные

семьи

118 127 - -

3.

Семьи граждан,

подвергшихся

воздействию

радиации

122 133 - -

4.

Семьи детей, один

из родителей

(законных

представителей)

которых является

инвалидом (I или II

групп)

74 80 - -

Район

1. Для всех
142 - 125 40

2.
Многодетные

семьи

79 - - -

3.

Семьи граждан,

подвергшихся

воздействию

радиации

79 - - -

4.

Семьи детей, один

из родителей

(законных

представителей)

которых является

инвалидом (I или II

групп)

74 - - -